2025年３月吉日

お取引事業者様 各位

ハウスプラス住宅保証株式会社

料金改定のご案内

拝啓 新春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立

てをいただき、厚く御礼申し上げます。

弊社ではこれまで、物価高や人件費の高騰といった外部環境の変化に対応するため、コス

ト削減や業務効率化等の企業努力を重ねて参りました。

しかしながら人件費高騰の中でも、品質の確保、安定したサービスの維持・向上を図るた

め、2025年４月１日申請分より各種料金を改定させていただきます。

お取引事業者様におかれましてはご負担をおかけする形となり、大変心苦しい限りでは

ございますが、今後も品質向上とサービス改善に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

引き続き、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

サービス 新料金（税込）

住宅性能表示 設計評価 48,400 円

設計評価（長期確認付） 59,400 円

建設評価 103,400 円

長期優良住宅 単独申請 62,700 円

BELS 評価業務 単独申請 35,200 円

外皮基準及び一次エネルギー消費量活用評価 13,200 円

  ※建築確認・省エネ適判含め各サービスの手数料・料金表は

順次、各商品ページにて公開させていただきます

以上